REQUERIMENTO Nº 18/2017

AUTOR: VEREADOR PASTOR RONALDO NÉRIS DE JESUS.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO – MS.

    O Vereador infra-assinado, de conformidade com

as normas regimentais em vigor, REQUER à Mesa Diretora da Câmara

Municipal, que encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José

Robson Samara Rodrigues de Almeida, Prefeito Municipal, com cópia

ao senhor Rafael Alexandre Faria, Secretário Municipal de Obras,

Serviços Urbanos e Apoio Viário, solicitando que forneça a esta Casa de

Leis, as seguintes informações:

 - cópia do ensaio da obra de recape do asfalto executado recentemente

em trechos de vias públicas de nossa cidade, com localização nos

bairros Centro, Vila Rica e Jardim São Bento;

- informar a medição do serviço executado.

JUSTIFICATIVA

     Recentemente alguns trechos de vias

urbanas, com localização na região Central e nos bairros Vila Rica e Jardim

São Bentos foram agraciados com o serviço de recapeamento do asfalto,

que também receberam a devida sinalização, embelezando e oferecendo

reais condições de tráfego.

     Algumas questões relacionadas ao serviço

realizado não são do nosso conhecimento, embora sejam importantes para

sabermos a qualidade/durabilidade do asfalto que foi feito.

     Assim, por entender que é nosso dever e

direito fiscalizar os atos da Administração Municipal, até para esclarecer

aqueles que nos questionam a respeito, estou apresentando este

requerimento, o qual espero ver atendido, após aprovação do Douto

Plenário.

     Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Aparecida do Taboado - MS, 27 de março de 2017.

Pr. RONALDO NÉRIS DE JESUS

                VEREADOR